Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b)

(PESOS)

Comite de Turismoy Convenciones del ﬁunicipio de Mexicali, Baja California. {a)

Ingreso

Concepto
C,

Estimado (d)

Ampliaciones/
(Reducciones)

~ Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia (e}

Ingresos de Libre Disposicion
A. Impuestos
B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
C. Contribuciones de Mejoras
D. Derechos
E. Productos
F. Aprovechamientos
G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion Servicio
H. Participaciones
(H=h1+h2+h3+hd-+h5+hG+h7-+h8+h0+h10+h1 1)
h1) Fondo General de Participaciones
h2) Fondo de Fomento Municipal
h3) Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion
h4) Fondo de Compensacién
h5) Fondo de Extraccién de Hidrocarburos
h6) Impuesto Especlal Sobre Produccion y
Servicios
h7) 0.136% de la Recaudacion Federal
Participable
h8) 3.17% Sobre Exiraccion de Petrdleo
h9) Gasolinas y Diésel
h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta
h11) Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de
las Entidades Federativas
I. Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
(I=i1+i2+3+i4+5)
i1) Tenencia o Uso de Vehiculos
i2) Fondo de Compensacién ISAN
i3) Impuesto Sobre Automéviles Nuevos
i4) Fondo de Compensacion de Repecos-
Intermedios
i5) Otros Incentivos Econdmicos
J. Transferencias y Asignaciones
K. Convenios
k1) Otros Convenios y Subsidios
L. Otros Ingresos de Libre Disposicion (L=11+2)
11) Participaciones en Ingresos Locales
12) Otros Ingresos de Libre Disposicion

1. Total de Ingresos de Libre Disposicion
(1=A+B+C+D+E+F+GHHHJ+K+L)

Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre
Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
A. Aportaciones (A=a1+a2+33+a4+55+36+a7+a8)
a1) Fondo de Aportaciones para la Nomina
Educativa y Gasto Operativo
a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de
Salud
a3) Fondo de Aportaciones para la
Infraestructura Social
a4) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de los Municipios y de las
Demarcaciones Teitoriales del Distrito Federal
a5) Fondo de Aportaciones Miltiples
a6) Fondo de Aportaciones para la Educacion
Tecnolégica y de Adultos
a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad
Publica de los Estados y del Distrito Federal
a8) Fondo de Aportaciones para el
Fortalecimiento de las Entidades Federativas
B. Convenios (B=b1+b2+b3+h4)
b1) Convenios de Proteccion Social en Salud
b2) Convenios de Descentralizacién
b3) Convenios de Reasignacién
b4) Otros Convenios y Subsidios
C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+¢2)
¢1) Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de Hidrocarburos
¢2) Fondo Minero
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones,

y Pensiones y Jubilaciones

1,300,000
0

4,000,000
4,000,000
0

5,300,000

cCoocoooo

1,300,00

o oo o ©C ococoocoo o

COo O coo o

4,000,000
4,000,000
0
0
0

5,300,000

S O cooooo o

(=]

44,256

1,990,000
1,990,000
0

2,034,256

44,256

1,990,000
1,990,000

2,034,256

O OCOOCOoO O

-1,255,74

o oo o o CcCooocoo o

CO O coo o

-2,010,000
-2,010,000
0
0
0

-3,265,744

© O ocoooooo o

L)




omité de Turismo y Convenciones del Municipio de Mexicali, Baja Califo

Estado Analitico de Ingresos Detallado - LDF
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b)

ja California. ()

(PESOS)
Ingreso
Concepto - Ampliaciones/ - : : Diferencia (e)
R 7 Estimado (d) (Reducciones) Modificado Devengado Recaudado
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas 0 0
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (Il =
A+B+C+D+E) 0 0 0 0 0 0
ﬁlll. Ingresos Derivados de Financiamientos (li=A) 0 0 0 0 0 0
A. Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0
IV. Total de Ingresos (IV =1+ i +1If) 5,300,000 0 5,300,000 2,034,256 2,034,256 -3,265,744
Datos Informativos
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Ingresos de Libre Disposicion
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de 0 0
Pago de Transferencias Federales Etiquetadas
3. Ingresos Dej vfldos de Financiamientos 2) 0 0 0 0 0 0
/ / S
L/MNWPAMIWMA CP. ETH LIZARRAGA RODRIGUEZ

DIRECTOR GENERAL

GERENTE ADMINISTRATIVO




