Comité de Turismo y Convenciones del Municipio de Mexicali, Baja California. (a) Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b) (PESOS)

Concepto		(PESOS) Ampliaciones/	Ingreso			
(c) Ingresos de Libre Disposición	Estimado (d)	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
Ingresos de Libre Disposición A. Impuestos B. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social C. Contribuciones de Mejoras D. Derechos E. Productos F. Aprovechamientos G. Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación Servic H. Participaciones (H=h1+h2+h3+h4+h5+h6+h7+h8+h9+h10+h11) h1) Fondo General de Participaciones h2) Fondo de Fomento Municipal h3) Fondo de Fiscalización y Recaudación h4) Fondo de Compensación h5) Fondo de Extracción de Hidrocarburos	o 1,300,000 0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 0 0	44,256 0	44,256 0	-1,255,744 0 0 0 0 0 0 0 0 0
h6) Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios h7) 0.136% de la Recaudación Federal Participable h8) 3.17% Sobre Extracción de Petróleo h9) Gasolinas y Diésel h10) Fondo del Impuesto Sobre la Renta h11) Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas l. Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal (I=11+12+13+14+15) i1) Tenencia o Uso de Vehículos i2) Fondo de Compensación ISAN i3) Impuesto Sobre Automóviles Nuevos i4) Fondo de Compensación de Repecos- Intermedios	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
i5) Otros Incentivos Económicos J. Transferencias y Asignaciones K. Convenios K1) Otros Convenios y Subsidios L. Otros Ingresos de Libre Disposición (L=I1+I2) I1) Participaciones en Ingresos Locales I2) Otros Ingresos de Libre Disposición	4,000,000 4,000,000 0	0 0	4,000,000 4,000,000 0 0	1,990,000 1,990,000 0	1,990,000 1,990,000 0	-2,010,000 -2,010,000 -2,010,000
Total de Ingresos de Libre Disposición =A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L)	5,300,000	0	5,300,000	2,034,256	2,034,256	-3,265,744
ngresos Excedentes de Ingresos de Libre isposición						
ransferencias Federales Etiquetadas A. Aportaciones (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Fondo de Aportaciones para la Nómina Educativa y Gasto Operativo a2) Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud	0	0	0 0	0	0	0
a3) Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social a4) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal a5) Fondo de Aportaciones Múltiples a6) Fondo de Aportaciones para la Educación Tecnológica y de Adultos a7) Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal a8) Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas			0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0			0 0 0 0 0 0 0
B. Convenios (B=b1+b2+b3+b4) b1) Convenios de Protección Social en Salud b2) Convenios de Descentralización b3) Convenios de Reasignación b4) Otros Convenios y Subsidios C. Fondos Distintos de Aportaciones (C=c1+c2) c1) Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de Hidrocarburos c2) Fondo Minero D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	0	0	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2	Comité de Lucieme y Conversion
	Comité de Turismo y Convenciones del Municipio de Mexicali, Baja California. (a)
	Estado Analítico de Ingresos Detallado - LDF
	Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 (b)
	(PEGOS)

Concepto	Ingreso					
(c)	Estimado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia (e)
E. Otras Transferencias Federales Etiquetadas			0			
II. Total de Transferencias Federales Etiquetadas (II = A + B + C + D + E)	0	0	0	0	0	
III. Ingresos Derivados de Financiamientos (III = A) A. Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0	0	0	(
V. Total de Ingresos (IV = I + II + III)	5,300,000	0	5,300,000	2,034,256	2,034,256	-3,265,744
Datos Informativos I. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición Pago de Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas I. Ingresos Derivados de Financiamientos (3-4-4-2)	0		0			0
	- "	0	0	0	0	0

NANCY PAOLA MINOR IBARRA DIRECTOR GENERAL

C.P. KAREN 11ZBETH LIZARRAGA RODRIGUEZ GERENTE ADMINISTRATIVO